



CONSTRUCTORA E INGENIERIA ANTIGUA CACERES

RNC: 1-31-82379-3

Calle Minerva Mirabal, # 23 Cachimán

Santo. Domingo Oeste, República Dominicana.

Tel: 829-603-2980 *amaurys809@hotmail.com

ANALISIS DE COSTOS UNITARIO IMPERMEABILIZACION JCE

1.01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	PRECIO	RENDIMIENTO	Unidad	SUB TOTAL	Itbis	Precio
M.O	Herrero	350.00	52.00	UD	18,200.00	0.00	18,200.00
M.O	ayudantes	100.00	52.00	UD	5,200.00	0.00	5,200.00
Equipos	Taladro	25.00	52.00	UD	1,300.00	234.00	1,534.00
Equipos	bajada	35.00	52.00	UD	1,820.00	327.60	2,147.60
Equipos	Seguridad Personal	10.00	52.00	UD	520.00	93.60	613.60
Alimetos	Hidratacion	5.00	52.00	UD	260.00	46.80	306.80
					P/U		\$ 28,002.00

1.03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts, x 3.66 mts.	PRECIO	RENDIMIENTO	Unidad	SUB TOTAL	Itbis	Precio
M.O	Herrero	700.00	1.00	UD	700.00	0.00	700.00
M.O	ayudantes	200.00	1.00	UD	200.00	0.00	200.00
herramienta	Taladro y otros	25.00	1.00	UD	25.00	4.50	29.50
M.O	Subida	35.00	1.00	UD	35.00		35.00
Materiales	Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts, x 3.66 mts.	3,341.47	1.00	UD	3,341.47	601.46	3,942.93
Materiales	Tornillos y arandelas , silicon	45.00	1.00	UD	45.00	8.10	53.10
Equipos	Seguridad Personal	10.00	1.00	UD	10.00	1.80	11.80
Alimetos	Hidratacion	5.00	1.00	UD	5.00	0.90	5.90
					P/U		\$ 4,978.23

1.04	Limpieza del Area	PRECIO	RENDIMIENTO	Unidad	SUB TOTAL	Itbis	Precio
M.O	Ayudante	1,200.00	300.00	M2	4.00	0.00	4.00
M.O	Jornaleros 2	2,000.00	300.00	M2	6.67	0.00	6.67
Equipos	Seguridad Personal	240.00	300.00	M2	0.80	0.14	0.94
Alimetos	Hidratacion	150.00	300.00	M2	0.50	0.09	0.59
Traslado	Trasporte	1,500.00	300.00	M2	5.00	0.00	5.00
					P/U		\$ 17.20



